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2025  YILI ŞUBAT AYI FAALİYET RAPORU 
 

PROJE VE İŞ GELİŞTİRME ÇALIŞMALARI 

 
Projeler 
 
Kocaeli Sanayiinde Dijitalleşme Projesi… 
 

Doğu Marmara Kalkınma Ajansı’nın Teknik Destek Programına başvuruda bulunabilmek için anket 

çalışması yapılmış, proje dosyası hazırlanmış ve “Kocaeli Sanayiinde Dijitalleşme” isimli projemiz 12 Şubat 

2025 tarihinde MARKA’ya teslim edilmiştir. 

 
Endüstriyel Üretim Platformlarında 2030 İklim Değişikliği Eylem Planı Modeli için Eşleştirme (CLIMPS) 
Projesi… 
 

Kocaeli Valiliği Yatırım İzleme ve Koordinasyon Müdürlüğü koordinatörlüğünde yürütülen Merkezi İhale ve 

Finans Birimi, Türkiye ve AB Arasında Şehir Eşleştirme – II programı kapsamında; Litvanya Mazeikiai İlçe 

Belediyesi ve Baltık Eğitim Teknolojileri Enstitüsü ile ortak olarak yer aldığımız “Endüstriyel Üretim 

Platformlarında 2030 İklim Değişikliği Eylem Planı Modeli için Eşleştirme (CLIMPS)” projesi kapsamında, 6 

Şubat 2025 tarihinde düzenlenen CCAP Çalışma Toplantısına ve 25 Şubat 2025 tarihinde gerçekleştirilen 

online toplantıya iştirak edilmiştir. 

 
Avrupa Dijital İnovasyon Merkezi (ADİM) Projesi… 
 

5 Şubat 2025 tarihinde online olarak gerçekleşen Avrupa Dijital İnovasyon Merkezi (ADİM) Projesi 

kapsamında düzenlenecek olan ADİM Lansman Etkinliği için yapılan ön toplantıya, 24 Şubat 2025 tarihinde 

online olarak gerçekleşen ADİM Ağı Yeni Üyeler için 2. Tanım Toplantısı'na ve 26 Şubat 2025 tarihinde 

Bilişim Vadisi’nde gerçekleştirilen Avrupa Dijital İnovasyon Merkezleri Açılış Programı'na iştirak edilmiştir. 
 

Şahabettin Bilgisu Çevre Ödülleri 

31. Şahabettin Bilgisu Çevre Ödül organizasyonu için Yönetmelik ve başvuru formu güncellenmiş ve 

başvurular açılmıştır. Duyuru ve tanıtımlara ağaırlık verilmiştir.  
 

Odamızca Düzenlenen Eğitimler/Seminerler 

Odamız ve MEXT Teknoloji Merkezi işbirliği ile 

“İnsan Kaynakları ve Eğitim - Gelişimde Yapay Zekâ” 

konulu Webinar, 13 Şubat’ta düzenlenmiştir. 

Webinarda, insan kaynakları alanında yapay zekânın 

sunduğu etkileyici potansiyel ve bu teknolojiye 

dayalı yetkinlik gelişim programlarının faydaları 

anlatılmış olup, katılımcıların bu dinamik alandaki 

en güncel bilgileri edinme fırsatını yakalamaları 

hedeflenmiştir. MEXT Eğitim Gelişim Direktörü 

Merve Ergin Tosun ve MEXT Yapay Zekâ Merkezi Direktörü Çağatay Özdemir sunumlarını paylaşmıştır. 
 

Oda Görüşleri  

24 Şubat 2025 tarihinde “Firmaların Yurt Dışı Kaynaklı Dövizlerinin Türk Lirasına Dönüşümünün 

Desteklenmesi” hakkındaki görüşümüz TOBB’a ve T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı’na iletilmiştir.  
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PROJE VE İŞ GELİŞTİRME ÇALIŞMALARI 

 
 

Uluslararası İlişkiler  
 

*5 Şubat 2025 tarihinde Litvanya Türkiye Büyükelçisi Ricardas 

Degutis ve Elçilik Müsteşarı Dalija Ignataviciüte Odamızda 

ağırlanmıştır. Nisan ayında Litvanyalı firmaların 

gerçekleştirmeyi planladığı heyet ziyareti organizasyonu için 

ön görüşme niteliği taşıyan görüşmede;  ziyaret edilebilecek 

teknopark, OSB, liman gibi bölgeler hakkında görüşülmesi 

yanında, ikili iş görüşmelerini verimli kılmak adına fikir 

alışverişi yapılmıştır.   
 

*2025 yılında gerçekleştirilmesi planlanan uluslararası ilişkiler faaliyetleri ile alakalı Yönetim Kurulu’na 

bilgilendirme sağlanmıştır. Bu kapsamda başlıca Çin, ABD, Kazakistan, Almanya, Polonya olmak üzere 9 

farklı ülkede gerçekleştirilmesi planlanan 11 farklı heyet ve fuar organizasyonu üzerine görüşülmüştür.  

 

*12-20 Nisan 2025 tarihlerinde gerçekleştirilmesi planlanan Çin-Hong Kong-Singapur heyet ziyareti için 

fuar kayıtları, vize başvuruları yapılmış, ziyaret edilecek kurumlar ile iletişim sağlanmıştır. 
 

Yönetim Sistemleri ve Akreditasyon 
 

12 Şubat 2025 tarihinde ISO 9001 Kalite Yönetim Sistemi, ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi ve ISO 10002 

Müşteri Memnuniyet Yönetim Sistemi kapsamında Yönetimi Gözden Geçirme Toplantısı yapılmıştır. 
 

6-7 Mart tarihlerinde gerçekleştirilecek olan TSE denetimi için hazırlıklar yapılmıştır. 

 

İŞTİRAK EDİLEN KURULLAR VE TOPLANTILAR 

 
Şubat ayında Yönetim Kurulu Başkanı’nın katılmış olduğu toplantılar;  

 14 Şubat 2025; 4.Türkiye Bilim ve Teknoloji Merkezleri Zirvesi 

 17 Şubat 2025; KOSBAŞ Yönetim Kurulu Toplantısı 

 17 Şubat 2025; İKV Yönetim Kurulu Toplantısı 

 19 Şubat 2025; KSS Yönetim Kurulu Toplantısı 

 19 Şubat 2025; NİYEP - Nitelikli İşgücü Yetiştirme Programı  Protokol İmza Töreni 

 24 Şubat 2025; 36.Vergi Haftası Nedeniyle Vergi Daire  Başkanlığı Ziyareti 

 26 Şubat 2025; Avrupa Dijital İnovasyon Merleri Açılış Programı 

 27 Şubat 2025; Kocaeli Gazetesi Doruktakiler 2024 Ödül Töreni 

 

Şubat Oda Personelinin katılmış olduğu toplantılar;  
 

 11 Şubat 2025 tarihinde Emex Otel’de gerçekleşen Yapay Zeka ile Geleceği Üreten Zihinler Semineri’ne 

İş Geliştirme Memuru katılmıştır.  

 14 Şubat 2025 tarihinde 4. Türkiye Bilim ve Teknoloji Merkezleri Zirvesi’ne İş Geliştirme Sorumlusu 

katılmıştır 

 25-27 Şubat 2025 tarihlerinde Ticaret Bakanlığı tarafından düzenlenen “İhracat Süreçleri ve Devlet 

Destekleri Eğitimi” oturumlarına Uluslararası İlişkiler Memuru online olarak katılmıştır. 
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ODA ORGAN TOPLANTILARI 

 
Meclis Toplantısı  
 

KSO Şubat Meclisine KOÜ Rektörü Prof. Dr. Nuh Zafer CANTÜRK konuk oldu … 
 
Kocaeli Sanayi Odası Şubat Ayı Meclis Toplantısı, 19 

Şubat tarihinde Meclis Başkanı Hasan Tahsin Tuğrul 

başkanlığında gerçekleşti.  
  

Meclis Başkanı Hasan Tahsin Tuğrul’un toplantıyı 

açmasının ardından Yönetim Kurulu Başkanı Ayhan 

Zeytinoğlu ekonomik değerlendirmeler sundu ve 

KSO’nun aylık faaliyetlerini paylaştı.  

 

Zeytinoğlu ekonomik veriler sunumunda, ocak ayı ihracat, ithalat, dış ticaret rakamları, en fazla ithalat ve 

ihracat yaptığımız ülkeler, Kocaeli Gümrüklerinden alınan verilere göre ocak ayında Kocaeli’den 

gerçekleşen ithalat-ihracat rakamları,  Ticaret Bakanlığı’nın firmaların üretim yerleri esas alınarak 

hesaplanan ocak ayı ihracat verileri, cari denge rakamları, enflasyon verileri, sanayi üretimi rakamları, 

kapasite kullanım oranları, işsizlik oranları, istihdam sayıları, bütçe rakamları, gelir ve gider alt kalemleri 

hakkında bilgiler aktardı.  Odamızın ocak ayı faaliyetleri hakkında bilgilendirmede bulundu. 
 

Kocaeli Üniversitesi Rektörü Prof.Dr. Nuh Zafer CANTÜRK’e hitaben; KSO’nun kurulduğu günden bu yana 

üniversite sanayi işbirliği çalışmalarını yürüttüğünü söyleyerek, Üniversite Sanayi işbirliğinin 

güçlendirilmesi adına yapılabilecek ve hedeflenen çalışmaları aktardı. Oda olarak, akademik çalışmaların ve 

altyapının görünürlüğünü artırma noktasında katkı vermeye ve sanayiciler ile üniversite arasında köprü 

olmak adına işbirliği için hazır olduklarını iletti. 

 

Meclis Toplantısının ardından, Kocaeli Üniversitesi 

Rektörü Prof. Dr. Nuh Zafer Cantürk konuşmasında, 

yüksek teknoloji üretiminin önemini vurgulayarak, 

“Ticaret savaşları ve siber saldırılar gündemde. Yeni 

işletme modellerinin gelişmesi gerekiyor. Üniversiteler 

yeni bilgiler üretiyor ama sizler bu bilgiyi ticarileştiriyor 

ve faydalı ürün-hizmet haline getiriyorsunuz. Sanayiciler 

staj konusunda teşvik edilmeli. Üniversite ile sizler 

arasında iş birliği olmalı, bu bir tek bizlerin isteğine 

bırakılmamalı çünkü bu milli bir görev. Daha önce kaçırdığımız sanayi devrimindeki durumu teknoloji 

4.0’da yaşamamak için buradayız. Yüksek teknolojili ürünler üretmek zorundayız.” dedi.  

 

Toplantının sonunda Kocaeli Üniversitesi Teknoloji Geliştirme Bölgesi KSO Yerleşkesi’nin, Kocaeli Sanayi 

Odası’nın yeni hizmet binasında kurulması için protokol imzalandı. 
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ODA ORGAN TOPLANTILARI 

 
KSO İhtisas Komisyonu Toplantıları 

 

Afet ve OSB Komisyonları müşterek toplantısı 

 

*Yeni telsiz sistemi kapsamında; 

sözleşme imzalayarak kesin başvuruda 

bulunan firma sayısının arttırılması 

gerektiği ve bu sürecin 

hızlandırılmasının önemi vurgulandı.  
 

*Yeni telsiz sistemine ön talepte 

bulunan firmalarla kesin katılım 

sürecinin nasıl ilerlediği hakkında 

Tunatan Haberleşme tarafından, 

komisyon üyelerine düzenli geri 

bildirim raporları gönderilmesine 

karar verildi. Tunatan Haberleşme’nin yeni sistem hakkında netleşme sağlayamadığı organize sanayi 

bölgeleri ile ilgili olarak komisyonun destek olmasına karar verildi.  
 

*Organize sanayi bölgelerinin kendi afet birimlerini kurmaları önerildi.  
 

*Müşterek komisyon toplantısına, Kocaeli Üniversitesi Rektör Danışmanı Prof. Dr. Tamer Sınmazçelik 

konuk oldu. Bu kapsamda; komisyon üyeleri tarafından, sanayide proses emniyeti ve afete hazırlık 

çalışmaları kapsamında; tehlikeli kimyasalların envanterinin gerçek zamanlı izlenmesine ilişkin 

üniversitenin bilgisayar ve endüstri mühendisliği bölümleri tarafından bir yazılım oluşturulması konusu 

önerildi.    

 

Mesleki Eğitim Komisyonu 

 

KSO Mesleki Eğitim Komisyonu tarafından, 

Gebze Teknik Üniversitesi TTO ziyaret 

edildi.  

Ziyarette, Gebze Teknik Üniversitesi 

Teknoloji Transfer Ofisi’nin (Arge Proje, 

Yapay Zeka ve Yeşil Dönüşüm) çalışmaları 

hakkında bilgi alınmıştır.  Yapay Zeka 

uygulamalarının sanayide Kalite Kontrol, 

Üretim Süreçleri, Satış Stratejisi ve Üretim 

Planlamasında daha çok kullanıldığı bilgisi 

paylaşılmıştır. 

 

 

 



2025 Yılı Şubat  Ayı Servis Faaliyetleri 5 

MESLEK KOMİTELERİ VE ÜYE İLİŞKİLERİ 
 

Meslek Komite Toplantılarında Görüşülen Konular 
 

3. Meslek Komitesi (Hazır Yemek ve Şekerleme Sanayi Grubu) ve 4. Meslek Komitesi (İşlenmiş Tarım 

Ürünleri ve Unlu Mamuller Sanayi Grubu)  

 

 Gıda sektöründeki ürünlerin; tüketici tarafından, ilk üretim aşamasından, tüketim aşamasına kadar 

olan süreçte ne kadar güvenilir olduğunu rahatlıkla sorgulanabilmesi için ürün ambalajlarının üzerine 

Karekod uygulamasının yaygınlaştırılmasının önemi görüşüldü.   

 Toplantıda meslek grubu üyelerine yönelik olarak, komite ziyaretlerinin planlanmasına karar verildi. 

Buna göre ilk ziyaret programı 20 Şubat 2025 Perşembe günü için planlanmıştır.  

 Sektörel konularda fikir alışverişinde bulunuldu.  

6. ve 26.Meslek Komiteleri  (Ağaç ve Ağaç Ürünleri/Mobilya İmalatı Sanayi Grubu)  

 

 Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası ziyaret edildi.  

 Kahvaltı etkinliği düzenlenerek üyelerin birbirleriyle tanışması sağlandı. 

 Oda tanıtımı yapıldı, Meclis Üyemiz Oktay Kabasakal tarafından sunum gerçekleştirildi. 

 Sektörde yaşanan genel sorunlar ve zorluklar ele alındı. 

 İhracat süreçlerinde yaşanan sıkıntılar görüşüldü. 

 İhracat yapılan ülkelerle yaşanan sorunlar değerlendirildi. 

 Pazar fiyatlarındaki dalgalanmalar, yeni müşteri bulma ve mevcut müşterileri kaybetmenin sektöre 

olumsuz etkileri tartışıldı. 

 Artan maliyetler (gider, enerji, kira, personel vb.) işverenleri zorlamaktadır. 

 Rakip ülkeler ve Çin’in sektördeki rekabet avantajları tartışıldı. 

 Çin'den gelen üretim ürünleri ve kalite kontrol konuları ele alındı. 

 Avrupa pazarına giriş konusunda karşılaşılan zorluklar üzerine fikir alışverişi yapıldı. 

 Ürün ve hammadde temininde yaşanan zorluklar görüşüldü. 

 Kocaeli Sanayi Odası ve Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası ortaklığında bir çalıştay düzenlenmesi 

planlandı. 

 Yüksek maliyetli ağaçlar ve alternatif malzemeler üzerine değerlendirme yapıldı. 

 UR-GE (Uluslararası Rekabetçiliği Geliştirme) Projesi'nin hayata geçirilmesi planlanmaktadır. 

 Uzun vadeli iş birliklerinin kurulması konusunda mutabakata varıldı. 

 Sektörde en büyük sorunlardan biri olarak ara kalifiye eleman eksikliği belirlenmiştir. Bu soruna çözüm 

olarak meslek liseleriyle iş birlikleri yapılması ve öğrencilerin sektöre hazır hale getirilmesi gerekliliği 

vurgulanmıştır. 

 Meslek liselerine daha fazla önem verilmesi gerektiği konusunda fikir birliğine varılmıştır. 

 Kırsal bölgelerde kayıt dışı çalıştırılan işçiler konusunda önlem alınması gerekliliği tartışılmıştır. 

 Bolu Ticaret ve Sanayi Odası ziyaret edildi.  

 Toplantı tanışma konuşmaları ile başladı, üyeler kendilerini tanıttı. 

 Orhun Turfanda tarafından odanın tanıtım sunumu gerçekleştirildi. 

 Olası iş birlikleri üzerine görüşüldü. 

 Kur fiyatları ve enflasyon konuları ele alındı. 

 İhaleler hakkında bilgiler paylaşıldı. 

 Soru-cevap şeklinde sektörde yaşanan sorunlar görüşüldü. 

 Yüksek maliyetlerin işletmeleri zorladığı vurgulandı. 

 Sakarya TSO ile yapılacak ortak çalıştaya Bolu ve Düzce odalarının da dâhil edilmesi kararlaştırıldı. 

 Kocaeli Sanayi Oda’sının ilgili yerlere yaptığı görüşler Bolu TSO ile paylaşıldı, benzer sorunlar nedeniyle 

Bolu TSO’da aynı görüşleri ilgili makamlara iletmesine karar verildi. 
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MESLEK KOMİTELERİ VE ÜYE İLİŞKİLERİ 

 
Meslek Komite Toplantılarında Görüşülen Konular 

 

7. Meslek Komitesi (Kağıt Ürünleri ve Matbaacılık Sanayi Grubu)  

 

 Çin’den ithal edilen kâğıtlara %25-%35 arasında ek vergi uygulanmasıyla ilgili yaşanan sorun hakkında 

bilgi paylaşıldı, sorunun çözüldüğü iletildi. Ayrıca, kur teşviki süreci hakkında paylaşımında bulunuldu. 

 Ülkemizde arsa maliyetlerinin yüksekliği, kira gelirlerinin yüksek olması, teşviklerin yetersizliği ve 

personel maliyetlerinin fazlalığı nedeniyle yabancı ölçekli firmaların yatırım yapmadığına dair bilgi 

paylaşıldı. 

 

9. 10. Meslek Komiteleri  (Boya ve Sanayi Gazları S.Grubu / Temel Kimyasal Ürünler S.Grubu)  

 

 Toplu İş Sözleşmeleri firmaları zorluyor. Toplu iş sözleşmelerinde talep edilen oranlar ile işçi 

maliyetlerinde Avrupa’yı geçiyoruz. Ayrıca toplu iş sözleşmeleri nedeni ile beyaz – mavi yaka arasındaki 

makas daraldığı için çalışma barışı bozuluyor. Bu sözleşmelerde oran bantlarının belli olması lazım. 

 Çin ürünleri ile ilgili sorun büyüyerek devam ediyor. Kurun düşük kalması nedeni ile Çin ile rekabette 

zorlanıldığı bilgisi verildi. Çin’e uygulanan gümrük vergisi sebebi ile Malezya’da Kurulu olan Çin menşeli 

firmadan ihracat yapıldığı ve böylece iç piyasadan daha uygun maliyetle satış yaptığı için rekabette 

zorlanıldığı bilgisi paylaşıldı. Çin’e uygulanan gümrük vergilerinin APEC ülkelerine de uygulanması 

konusunda lobicilik faaliyeti yürütülmesi gerektiği bilgisi verildi.  

 Ayrıca, Çin ihracatçılarının dünya ile rekabetini korumak için ihracat bedellerini yüzde 12-30 arasında 

değişen oranlarda yüksek kurdan bozuyor. Rekabette zorlandığımız bir dönemde bu desteğin 

ülkemizde de yüzde 2 den yüzde 5-10 oranına yükseltilmesi konusunun sürekli dile getirilmesi kararı 

alındı.  

 Kapasite Raporlarındaki kriterler ve süreç konusunda yaşanan sorunlar dile getirildi. Bu konuda 

TOBB’daki ilgili yöneticinin ve personelin Odamıza davet edilerek bir toplantı yapılması kararı alındı. 

(İSO ve EBSO’nun ilgili komiteleri de davet edilebilir.) 

 Yerli Malı Tebliği konusunda görüşüldü. Bu konuda özellikle TR’de imalat şansı olmayan ürün ve 

hammaddelerin hesaplamalardan düşürülmesi gerek. Örneğin titanyum dioksit ve pigmentlerin TR’de 

üretimi yok. Ayrıca personel de çarpana dahil edilmeli. Bu konuda ilgili görüşlerin TOBB’a ve 

Bakanlıklara iletilmesi kararı verildi.  

 KKDİK Mevzuatı konusunda usul ve esaslar yayınlandı. Bir Danışma Kurulu kuruluyor.  

 Su Verimliliği Yönetmeliğinin de sürekli gündemimizde olması gerek. 

 

11. Meslek Komitesi (Tıbbi ve Zirai Kimyasal Ürünler Sanayi Grubu)  

 

 2025 yılının sanayici açısından 2024 yılına göre daha iyi geçmesinin umut edildiği belirtildi. Mayıs 

ayındaki gerçekleşmelerde bunun daha iyi anlaşılabileceği öngörülüyor. 

 İhracatçı açısından kur’un olması gerektiği yere gelmesinin önemli olduğu belirtildi. Aksi durumda 

Yurtdışına iş yaparken varlığını sürdürebilmek adına zararına iş yapılmaya başlandığı ve bunun 

sürdürülmesinin zor olduğuna vurgu yapıldı. 

 Masrafların artış oranının fiyatlara aynı şekilde yansıtılamadığı ve bununla birlikte sanayicinin de 

çalışanının da arzu ettiği mutluluğu yakalayamadığı belirtildi. 

 Kalifiye eleman sıkıntısının her geçen gün artarak devam ettiğine vurgu yapıldı. 
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MESLEK KOMİTELERİ VE ÜYE İLİŞKİLERİ 

 
Meslek Komite Toplantılarında Görüşülen Konular 
 

13. Meslek Komitesi (Plastik İnşaat Malzemeleri ve Diğer Plastik Ürünler Sanayi Grubu)  

 

 05.09.2024 tarihinde çıkan OSB yönetmelik yazısı sonucu Osb de yatırım yapacak sanayiciye ciddi bir 

maddi yük getirmekte ve sanayicinin yatırım yapmasını zorlamaktadır. Bu konunun çözümü konusunda 

KSO YK dan destek talep edilecek. 

 Türkiye imalat sanayisindeki üretim maliyetlerindeki artış nedeni ile Türk Sanayici yabancı rakipleri ile 

rekabet etmekte zorlandığı bu durumun önem arz ettiği görüşüldü. 

 Mart ayı komite toplantısında, 13. Meslek Komitesi olarak Kocaeli Model Fabrika’ya ziyaret planlandı. 

18.Meslek Komitesi (Demir Dışı Metaller Sanayi Grubu) 

 

 ABD’nin çelik ve alüminyum ithalatına istisna ve muafiyet olmaksızın %25 oranında gümrük vergisi 

getiren uygulaması görüşüldü.  

 Toplantıda ülkemizdeki ve dünyadaki son ekonomik durumlar görüşülmüştür. 

19.Meslek Komitesi (Fabrikasyon Metal Ürünleri Sanayi Grubu) 

 

 19. Meslek Komite ve Eğitim Komisyonu, 13 Şubat Perşembe günü Gebze Teknik Üniversitesi Teknoloji 

Transfer Merkezi’ni ziyaret etmiştir. Ziyarette Gebze Teknik Üniversitesi Teknoloji Transfer Merkezi’nin 

(Arge Proje, Yapay Zeka ve Yeşil Dönüşüm) çalışmaları hakkında bilgi alınmıştır.  Yapay Zeka 

uygulamalarının sanayide Kalite Kontrol, Üretim Süreçleri, Satış Stratejisi ve Üretim Planlamasında 

daha çok kullanıldığı bilgisi paylaşılmıştır. Ziyaret sonunda, Gebze TTO ekibinin, 19. Meslek Komite ve 

Eğitim Komisyonu üyelerini firmaların da ziyaret etmesi konusunda mutabık kalınmıştır. 

24. ve 36. Meslek Komiteleri ( Motorlu Kara Taşıtları ve Yan Sanayi Ürünleri / Motorlu Taşıt ve Aksesuar 

Ürünleri Sanayi Grubu) 

 

 Kur baskısının devam etmesi rekabet edebilirliğin önüne geçtiği görüşüldü. Bu durum otomotiv yan 

sanayi üreticilerini hem ihracatta hem de iç piyasada zor durumda bıraktığı görüşüldü. 

 Genel giderler ve personel maliyetlerinin artması deneyimli personelin işten çıkarılmasına sebep 

olurken, yetişmiş eleman kayıpları oluştuğu görüşüldü. 

 Çinli firmaların Otomotiv ana sanayine yapmış olduğu yatırımlar ve bu yatırımların otomotiv yan sanayi 

için oluşturabileceği yeni durumlar görüşüldü. 

29.Meslek Komitesi (Konvansiyonel Yapı Endüstrisi Sanayi Grubu) 

 

 Sektördeki gelişmeler değerlendirildi.  

 Toplantılarımıza komite üyelerimizden 2 ya da 3 firma misafir edilerek odamız tanıtılacak ve bilgi 

aktarılacak. 

 Bir sonraki toplantı 11 Mart günü   saat 10.00da Odamızda yapılacaktır. 

30.Meslek Komitesi (Özel Amaçlı Makine İmalatı Sanayi Grubu) 

 Geçmişte Türkiye’de sadece montaj yapan yabancı menşei ( özellikle İtalyan ) firmalara karşı yerli 

firmaların ihalelerde fiyat üstünlüğü olduğu, ancak bu yabancı firmalar, özellikle işlerinin de 

kötüleşmesi sebebiyle, yerli firmalarla fiyat konusunda rekabet etmeye başladığı. 

 Kurun bu anlamda yerli firmaların rekabet gücünü önemli derecede kırdığı, 

 Çinli firmaların çok ciddi anlamda dünyanın her yerinde her alanda çok ciddi bir ilerleme kaydettiği, 

konuları görüşüldü. 



2025 Yılı Şubat  Ayı Servis Faaliyetleri 8 

MESLEK KOMİTELERİ VE ÜYE İLİŞKİLERİ 

 
Meslek Komite Toplantılarında Görüşülen Konular 

 

32.Meslek Komitesi (Cam ve Seramik Ürünleri Sanayi Grubu) 

 

 Temka Cam İnşaat Metal Nakliye Plastik Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi firması ziyaret edildi. 

 Güncel sektörel sorunlar görüşüldü. 

 Maliyet artışları görüşüldü. 

33.Meslek Komitesi (Metal Döküm Sanayi Grubu) 
 

 Otomotiv sektöründeki yavaşlama ve bunun yan sanayiye etkileri üzerinde duruldu. Bu kapsamda; 

ilerleyen dönemde elektrikli araçlar ve Çin'den gelen yatırımların yan sanayiyi olumsuz etkileyeceği 

belirtildi. AB’de yaşanan krizin önemli bir otomotiv tedarikçisi olan Türkiye’nin otomobil üretiminde 

yarattığı yavaşlama vurgulandı. 

 Siyasi durumun sanayi üzerindeki etkileri değerlendirildi. Bu kapsamda; ABD seçiminden sonra 

korumacı ekonomi politikalarının uygulanması ve gümrük tarifeleri savaşının beklenmesi nedeniyle 

ekonomideki canlanmanın olmayacağı öngörüldü. Donald Trump yönetiminin başlattığı tarife 

savaşlarının diğer ülkelere de yayılması ve ihracata yeni engeller getirmesi riski bulunduğundan 

bahsedildi. 

 Türkiye’deki öznel maliyet artışları ve kısıtları ele alındı. Bu kapsamda; ölçek ekonomisinin 

kullanılamaması ve kapasite kullanımının düşmesi sorunlarına değinildi. Sendika antlaşması ve 

ekonomik programdaki eksikliklerin sahaya olumsuz yansıdığı ve döviz kurlarının baskı altında 

tutulması ve piyasaya bırakılmamasının ihracatçıları olumsuz etkilediği vurgulandı. Artan maliyetler 

karşısında fiyatların artmaması nedeniyle karlılığın azaldığı ifade edildi. 

 Günümüzde ve ilerleyen dönemde piyasadaki rekabet durumu ve zorluklar gündeme getirildi. Bu 

kapsamda; Avrupa Birliği ülkelerinin Türkiye'ye mal göndermesi ve rekabet edebilir hale gelmesi tercih 

edilen bir durum olmadığı ele alındı. Döküm sektöründe ön planda olan Çin ve İspanya’nın 

uygulamaları değerlendirildi. İspanya’nın ölçek ekonomisini değerlendirme biçimine ve enerji 

açısından iyi inkübasyon örnekleri bulunduğuna değinildi. 

 Enerji altyapısı ve finansal durum ekonomik veriler ışığında değerlendirildi. Bu kapsamda; toplam 2 

trilyon 106 milyar TL'lik bütçe açığı olduğu, faiz hariç 835 milyar TL'lik açığın yarısı dört kurumdan 

kaynaklandığı belirtildi.  EPİAŞ (Elektrik Piyasası Anonim Şirketi)’nin en büyük bütçe açığını veren  

 kurum olduğundan bahsedildi. Enerji altyapısının gelişmesinin sanayinin gelişmesiyle paralel 

gitmesinin önemi vurgulandı.  

 Elektrik tüketimi ve GES’ler rakamlar ile ele alındı. Bu kapsamda; 41 milyon tüketiciden yaklaşık 40 

milyarı ortalama 223 kWh elektrik tükettiği, elektrik tüketiminin ortalama 220 kWh olmasına rağmen, 

tüketimin %50'si 100-150 kWh civarında, diğer %50'si ise 400 kWh sınırında olduğu paylaşıldı. 39 

milyon tüketicinin ortalama tüketimiyle çarpıldığında, 8 milyar 600 milyon megawatt saat elektrik 

tüketimi ortaya çıktığı ve sistem dışına atılan 1 milyon 200 bin tüketicinin ise sadece 12 milyon 

megawatt saat elektrik tükettiğinden bahsedildi. Bu hareketle toplam tüketimin yaklaşık %60'ının 

sistem dışına atıldığı ve geriye %40’ının kaldığı fikri sunuldu. 

 Önümüzdeki dönemde döküm sektörünü doğrudan veya dolaylı olarak etkilemesi öngörülen değerler 

değerlendirildi ve tahminler paylaşıldı. Bu kapsamda; işçilikte beklenen maliyet artışının pazar 

daralmasına yapacağı etki gündeme getirildi. Hammaddede artış yaşanabileceği ve enerji 

maliyetlerinin uzun dönemde artacağı fikri paylaşıldı. Doların 43-44 lira civarına çıkabileceği 

vurgulandı. 
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MESLEK KOMİTELERİ VE ÜYE İLİŞKİLERİ 

 

35.Meslek Komitesi (Plastik Mamül İmalatı Sanayi Grubu) 
 

 Yeni Yerli Malı Belgesi tebliği hakkında bilgilendirme yapıldı, görüşler paylaşıldı. 

 Dünyada yaşanan ekonomik sorunlar ve durum değerlendirmeleri yapıldı. 

 2025 yılında sektörde yaşanacak olası gelişmeler hakkında fikir alışverişi yapıldı. 

 Son dönemde yaşanan maliyet artışları değerlendirildi. 

 Asgari ücret hakkında görüşler paylaşıldı. 

 Beyaz yaka ve mavi yaka çalışanlar arasındaki maaş eşitsizliği görüşüldü. 

 Sendikalı ve sendikasız çalışanlar, ücret dağılımları arasındaki farklar görüşüldü. 

 

 

KOCAELİ KADIN GİRİŞİMCİLER KURULU 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

GİRİŞİMCİLİK YOLCULUĞU VE BAŞARIYA                             GENÇLER İÇİN GİRİŞİMCİLİK ATÖLYESİ TEMALI  
                  GİDEN YOL PANELİ                                                                               PROGRAM 
 

KOCAELİ GENÇ GİRİŞİMCİLER KURULU 

 
                TOBB ÜST KURUL TOPLANTISI                                            SAKARYA BÖLGE TOPLANTISI 
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ÜYE HİZMETLERİ ŞUBAT 2025 
 
Kayıt İşlemleri 
 
Şubat ayında  yapılan kayıt işlemleri sonucu üye sayımız (askıda olan üyelerimiz dahil) 3851’dir.  
 

Yeni Kayıt  
 

Hukuki Statü Merkez Çayırova Dilovası Gebze Toplam 

 Limited Şirket 3 - 4 3 10 

Anonim Şirket 2 - 2 4 08 

Şahıs Şirket - - - - - 

Kollektif Şirket - - - - - 

TOPLAM 5 - 6 7 18 

 

 
 
Kayıt İşlemleri 

 
 
 
 

Kayıt Silme  
 
Şubat ayında 2 Adet Anonim Şirketin, 1 Adet Limited Şirketin, kaydı silinmiştir. 
 
Üye kayıt, istihbarat ve kayıt silme faaliyetlerinin sayısal genel görünümü aşağıdaki gibidir. 
 

İstihbaratı Yapılan 
Firma Sayısı 

Kaydı Yapılan 
Firma Sayısı 

Kaydı Silinen 
Firma Sayısı 

Askıda Olan Firma 
Sayısı 

Toplam Aktif Üye 
Sayısı 

 

- 18 3 619 3232 

 
Şubat ayında 17 adet Odamız üyesi aidatlarının tamamını ödemiş olup, ilgili kanun gereği ilgili meslek 
gruplarına intikali yapılmıştır. 
 
 

2024 Şubat 2025 Ocak 2025 Şubat

Adet 25 29 18

25 29
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BELGE HİZMETLERİ VE TEMSİLCİLİK ÇALIŞMALARI 
 
 
 
 Tanzim Edilen Kapasite Raporları  
 
Şubat ayında Belge Servisi, Merkez tarafından 45 adet, 

Çayırova Temsilciliği tarafından 30 adet, Dilovası 

Temsilciliği tarafından 38 adet, Gebze Temsilciliği 

tarafından  44 adet olmak üzere;  toplam 157 adet 

Kapasite Raporu tanzim edilmiştir.  

 
 
 
 

 
 
 
Çeşitli Konularda Tanzim Edilen Ekspertiz  Raporları  
 
Şubat ayında Belge Servisi, Merkez tarafından 65 adet, 

Çayırova Temsilciliği tarafından 63 adet, Dilovası 

Temsilciliği tarafından 79 adet ve Gebze Temsilciliği 

tarafından 68 adet olmak üzere;  firmaların talepleri 

üzerine çeşitli konularda toplam 275 adet belge tanzim 

edilerek ilgililere verilmiştir.  

 
 
 
 
 
Onaylanan Dolaşım Belgeleri  
 
Şubat ayında Belge Servisi tarafından toplam 459 adet ATR, EUR1, Form ABC, Form A onaylanmış olup, 
aylık onay miktarları aşağıda sunulmuştur.  
 

Belge Çeşidi Ülkeler Onay Sayısı 

ATR Dolaşım  Belgesi 
AB Ülkelerine yapılan Sanayi ve İşlenmiş Tarım Ürünleri 
ihracatı 

131 

Eur1 Dol. Sertifikası 

EFTA ülkeleri,  

 Serbest Tic. Anlaşması ülkeleri(STA) 

 AB’ne ihraç edilen işlenmemiş tarım ürünleri 

 AB’ne ihraç edilen AKTC ürünleri 

118 

Form ABC (Menşe Şah.) 
GSP(Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi) dışında kalan 
ülkeler  

210 

Form A (Özel Menşe 
Şahadetnamesi) 

GSP(Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi) kapsamında 
Türkiye’ye taviz tanıyan ülkelere yapılan ihracat   

- 

 TOPLAM 459 

 
 
 

2024 Şubat 2025 Ocak 2025 Şubat

Gebze Temsilciliği 30 31 44

Dilovası Temsilciliği 30 38 38

Çayırova Temsilciliği 29 32 30

Merkez 35 29 45
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İÇ HİZMET ÇALIŞMALARI 

 
Gelen-Giden Evrak Dağılımı  
 

01-28 Şubat 2025 tarihleri arasında Merkez, Çayırova, Dilovası ve Gebze temsilciliklerimizin kayıt edilen 

gelen ve giden evrak dağılımı aşağıda görüldüğü gibidir. 

 

 Merkez Çayırova Dilovası Gebze Toplam 

Gelen Evrak 276 65 63 68 472 

Giden Evrak 535 128 140 144 947 

 

 
 

BİLGİ İŞLEM  ÇALIŞMALARI 
 

 Meclis toplantısına teknik destek verilmiştir. 

 Konferans salonunda gerçekleştirilen toplantılara destek verildi. 

 Zoom üzerinden 21 adet toplantıya teknik destek verilmiştir. Toplamda 435 kişinin katıldığı 

toplantıların toplam süresi 20 saat olmuştur. 

 Kullanıcılar tarafından gelen teknik destek taleplerine cevap verildi. 

 Bilgisayar cihaz ve çevre birimlerinin arıza giderimi ve bakımları yapıldı.  

 

ODA GÖRÜNÜRLÜLÜK VE TANITIM FAALİYETLERİ 

 
Basına Gönderilen Bültenler  
 

Odamız aktivite ve faaliyetlerini kamuoyuna duyurmak amacıyla şubat ayında 5 adet basın bülteni yerel-
ulusal-görsel ve yazılı basına gönderilmiş olup, özetleri aşağıda sunulmuştur. 
 

Konusu Tarihi 

KSO Başkanı Zeytinoğlu ocak ayı dış ticaret ve enflasyon verilerini değerlendirdi 03.02.2025 

KSO Başkanı Zeytinoğlu sanayi üretimi ve işgücü verilerini değerlendirdi 10.02.2025 

‘Nitelikli İşgücü Yetiştirme Programı’ Basın Toplantısı KSO’da gerçekleştirildi 20.02.2025 

Kocaeli AB Bilgi Merkezi tarafından Girişimcilik Yolculuğu ve Başarıya Giden Yol 
Paneli KSO’da Düzenlendi 

25.02.2025 

KSO Şahabettin Bilgisu Çevre Ödülleri’ne başvurular başladı 26.02.2025 
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ODA GÖRÜNÜRLÜLÜK VE TANITIM FAALİYETLERİ 

 
Şubat Ayı Odamız Sosyal Ağlarına Haber Girişleri  
 

Facebook gönderi sayısı → 27, Erişim → 3.339 Etkileşim → 158 

Tweet sayısı →38  yeni takipçi sayısı →4 , Toplam takipçi sayısı → 4.330 

Instagram gönderi sayısı →24 Beğeni sayısı→ 557, Erişim→ 11.957, Gösterim → 25.318 

Toplam Takipçi sayısı →5.028 

LinkedIn gönderi sayısı → 6, Beğeni sayısı →182, Sayfa Gösterimleri→6.204 Net takipçi sayısı →3.775 

Youtube video sayısı → 0,  İzlenme →0, Abone sayısı→ 143 

 

Odamız şubat ayında 218 defa internet haberlerinde yer almıştır. 

 
Web Sayfası   
Şubat ayında web sayfasında 42 adet duyuru, 7 adet haber girişi yapılmış olup, Web sayfamız 6.663 kez 

ziyaret edilmiştir. (Toplam Ziyaret sayısı :  1.371.180) 

 
Basında KSO  
 
Odamız hakkında yazılı, görsel ve sosyal medyada 

çıkan haberler düzenli olarak takip edilmiştir ve 

Yönetim Kurulu üyelerimiz ile paylaşılmıştır. 

 

 

Odamız Şubat  ayında 2 kez ulusal, 43  kez  yerel  

olmak üzere  toplam 45 kez yazılı basında yer 

almıştır.   

 
 
 
Ulusal Yazılı Basın Görünürlülük Raporu  
 

TARİH 
BASIN 
KURULUŞU 

KONU 

1.02.2025 Nasıl Bir Ekonomi 
KSO Başkanı Ayhan Zeytinoğlu: Kocaeli bir önceki yıla göre ihracatını en 
fazla artıran il oldu 

20.02.2025 Nasıl Bir Ekonomi KSO Başkanı Ayhan Zeytinoğlu: İhracat pazarlarını kaybediyoruz 

 
 
Görsel Basın 
 

Şubat ayında Odamız 4 kez yerel, 2 kez ulusal TV kanallarında yer almıştır. 
 
 
 
 
 
 
 
 

HABER KANALI HABER SAYISI 

TV 41 3 

Kocaeli TV 1 

BloombergHT 1 

Ekotürk TV 1 
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ODA GÖRÜNÜRLÜLÜK VE TANITIM FAALİYETLERİ 

 
 
KSO Odavizyon Dergisi   
 
Ocak-Şubat ayları faaliyetlerimizden 34 adet görsel,  25 adet yazılı bilgi yayınlanmıştır. 
 
 
Basın Toplantısı 
 
Nitelikli İşgücü Yetiştirme Programı… 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği arasında imzalanan iş birliği 

protokolü kapsamında hayata geçirilen ‘Nitelikli İşgücü Yetiştirme Programı’ Basın Toplantısı, Kocaeli 

Sanayi Odası (KSO) ev sahipliğinde gerçekleştirildi. KSO Başkanı Ayhan Zeytinoğlu’nun ev sahipliği yaptığı 

toplantıya Kocaeli Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Nuh Zafer Cantürk, İŞKUR İl Müdürü Ulvi Yılmaz, İl Milli 

Eğitim Müdürü Ömer Akmanşen, Kocaeli Ticaret Odası Başkanı Necmi Bulut, Gebze Ticaret Odası Başkanı 

Abdurrahman Aslantaş, Körfez Ticaret Odası Başkanı Recep Öztürk katılım sağladı. KSO Başkanı Ayhan 

Zeytinoğlu’nun açılış konuşmasının ardından İŞKUR İl Müdürü Ulvi Yılmaz programın detayları ile ilgili 

bilgileri aktardı. 

 

 

 

 


